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* * * PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
ANGLICY ZNÓW
W NOWEJ HUCIE

Zaprzyjaźniona z Partner-
stwem Inicjatyw Nowohuckich
angielska demograf Alison
Stenning z Uniwersytetu w
Newcastle tym razem przywio-
zła ze sobą trzydziestoosobową grupę
swoich studentów. Nie kryli oni duże-
go zainteresowania Nową Hutą, jej
problemami, sposobami ich przezwy-
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ciężania i realizowanymi na jej terenie
projektami. Mieli okazję poznać kalka
faktów z historii dzielnicy, działalno-
ści Ośrodka Kultury im. C. K. Norwi-
da i oczywiście realizowanego przez
Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich
projektu EQUAL „Nowa Huta - Nowa
Szansa". Młodzi Anglicy zobaczyli
między innymi powstałe w jego ra-
mach Studio Brzmień Nowoczesnych
ZGNIATACZ DŹWIĘKÓW. Odwie-
dzili też stworzony przez Macieja Twa-
roga i Pawła Derlatkę 1949 CLUB.

DEBATA OKSFORDZKA -
ATRAKCYJNY POMYSŁ AE

I RCES NA ROZSTRZYGNIĘCIE
KONTROWERSJI

Ta izba twierdzi, że gospodarka spo-
łeczna nie wspomoże rozwoju lokalne-
go. Oczywiście, że nie wspomoże - w
dniu 2 kwietnia twierdzili Jacek Ko^
walczyk (Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej), Piotr Frączak (Fundacja
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego), Andrzej Madej (Dom Makler-
ski PENETRATOR SA). Jesteśmy
wręcz przeciwnego zdania. Nie jeste-
śmy malkontentami nieufnie podcho-
dzącymi do nietypowych rozwiązań.
Gospodarka społeczna zwiększa pod-
miotowość w systemie zarządzania,
uwrażliwia na problemy lokalne,
przedkłada potrzeby człowieka i spo-
łeczności ponad zysk. Jest przedsię-
biorczością, ale w granicach zrówno-
ważonego rozwoju. Perspektywy go-
spodarki społecznej w Polsce wydają
się oczywiste. Jesteśmy na początku
drogi - 1% udziału w rynku, w krajach
UE nawet do 15%. Czy to przekłada
się na rozwój lokalny? Czy na stabili-
zację? Czy wpływa na jakość życia i
wzrost kapitału ludzkiego? Jesteśmy
zdecydowani popierać, a nawet realizo-
wać przedsięwzięcia w nurcie gospo-
darki społecznej zwanej też gospodar-
ką solidarności. Nasza drużyna to prof.
Anna Karwińska (Akademia Ekono-
miczna), Jakub Wygnański (Stowarzy-
szenie Klon/Jawor), socjolog dr Jaro-
sław Flis, komentator telewizyjny i pi-
sząca te słowa racjonalna entuzjastka,
lider Partnerstwa Inicjatyw Nowohuc-
kich i projektu „Nowa Huta - Nowa
Szansa". Stara aula Akademii Ekono-
micznej wypełniona po brzegi studen-
tami i pracownikami naukowymi decy-
dowała o rozstrzygnięciu. Tuż przed
zakończeniem debaty i głosowaniem
argument braku liderów w życiu spo-
łecznym, a to oni stworzą albo nie w
Polsce gospodarkę społeczną, wydał
się przekonujący. Teza dwoma głosami

została obroniona. Na razie go-
spodarka społeczna nie wspomo-
że rozwoju lokalnego. Możemy
nie ufać temu sądowi i robić
swoje.

MAŁA
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ...

-KONFERENCJA
Wszystkich zainteresowanych tema-

tyką rozwoju małej przedsiębiorczości
na pewno zainteresuje konferencja pn.

„Mała przedsiębiorczość szansą pra-
cowników przemysłów restruktury-
zowanych" organizowana przez Pol-
ską Akademię Nauk. Odbędzie się ona
24 kwietnia 2007 roku w Hotelu Eu-
ropejskim na ul. Lubicz 5. W progra-
mie znajdą się między innymi takie te-
maty jak rozwój przedsiębiorczości w
Małopolsce czy wdrażanie innowacyj-
ności w małych i średnich przedsię-
biorstwach w regionie. Będzie się moż-
na także zapoznać z Małopolskim Pro-
gramem Operacyjnym na lata 2007-
2013 dla małych i średnich przedsię-
biorstw oraz posłuchać na temat pro-
jektów dotyczących rewitalizacji na te-
renie Wielkiej Brytanii, Grecji i Polski.
Szczegóły na stronie: http://www.min-
pan.krakow.pl/pbs/formularz.php.

DZIECKO, PRACA
I CO DALEJ

„Dziecko, praca i co dalej? Jak sku-
tecznie prowadzić mediacje z praco-
dawcą" to tytuł bezpłatnego warsztatu
organizowanego w dniach 7-8 maja
2007 r. przez zaprzyjaźnione krakow-
skie partnerstwo realizujące projekt
EQUAL „Kompromis na rynku pracy
- innowacyjny model aktywizacji za-
wodowej kobiet". W trakcie dwóch dni
będzie można zdobyć wiedzę i umiejęt-
ności umożliwiające prowadzenie me-
diacji z pracodawcą. Mogą one okazać
się bardzo pomocne w momencie po-
wrotu do pracy po urlopie macierzyń-
skim lub wychowawczym lub przy ne-
gocjowaniu korzystnych warunków
pracy umożliwiających łączenie pracy
zawodowej z macierzyństwem. Więcej
informacji na temat warsztatu na stro-
nie: http://www.pracujacyrodzice.pl.

KREATYWNA NOWA HUTA
- WYNIKI KONKURSU

A oto wyniki ogłoszonego przez
Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich
na początku 2007 roku konkursu na
projekt graficzny i krótki film na temat
przesłania KREATYWNA NOWA
HUTA. W kategorii „projekt graficz-
ny" nie przyznaliśmy żadnej pierwszej
nagrody, ale uważamy, że pomysł za-
warty w jednym z projektów po wpro-
wadzeniu małych zmian, uzupełnień i
dopracowaniu może zostać w przyszło-
ści wykorzystany. Wyróżniliśmy go
szczególnie ze względu na przesłanie
zawarte w formie graficznej. W kate-
gorii „krótki film" także nie wyłonili-
śmy zwycięzców, jednak młodych
twórców zapraszamy do współpracy z
reżyserem Jerzym Ridanem, kierowni-
kiem artystycznym Nowohuckich Kro-
nik Filmowych.
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